CONSELHO DIRETOR
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 010/2020

Aos vinte e oito dias do mês de abril de 2020, às 09:30 (nove horas e trinta minutos),

reuniram-se, para a realização da Reunião Ordinária do Conselho Diretor, por

videoconferência conforme Resolução 010/2020 da Agência Reguladora de Serviços

Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná - AGEPAR, o Diretor-Presidente, OMAR

AKEL, o Diretor Jurídico, IVO ERICSSON CAMARGO DE LIMA, a Diretora de Relações

Institucionais e de Ouvidoria, DANIELA JANAINA PEREIRA MIRANDA, e o Chefe de

Gabinete, ERNESTO BRANDALIZE NETO. A Secretaria foi exercida por HELENA

ESPERIDIÃO AICHINGER. PAUTA: ITEM I  Protocolo nº  16.542.211-2  Contratação

de consultoria para realização de revisão tarifária do sistema de transporte coletivo da

região metropolitana de Curitiba  Diretor-Presidente: Omar Akel;

Inserido ao Documento 67050 por Helena Schubert Esperidiao Aichinger em: 29/04/2020 10:15. Assinado por: Helena Schubert Esperidiao Aichinger em: 29/04/2020 10:15. Assinado por: Ernesto

Brandalize Neto em: 29/04/2020 10:22. Assinado por: Omar Akel em: 29/04/2020 10:27. Assinado por: Ivo Ericsson Camargo de Lima em: 29/04/2020 10:53. Assinado por: Daniela Janaina

Pereira Miranda em: 29/04/2020 11:03. Para mais informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: d62ea92ee149ae8af393c432f1c61f65

Finalizando o Diretor

Presidente passou ao ITEM IV  Assuntos Gerais: a) O Diretor Jurídico, expôs o panorama

das reuniões das Câmaras Técnicas  ABAR; b) O Diretor Presidente, informou que a

Nova Lei da AGEPAR foi aprovada na Assembleia Legislativa e encaminhada para

sanção do Sr. Governador do Estado; c) O Diretor Presidente, solicitou que os processos

ainda não apresentados para voto pelo Conselho Diretor, sejam finalizados, devendo o

Gabinete verificar onde os mesmos se encontram e providenciar seu andamento. Nada

mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Secretária, Chefe

de Gabinete e Diretores presentes.

Diretor Presidente

IVO ERICSSON CAMARGO DE LIMA
Diretor Jurídico

Secretária

Inserido ao Documento 67050 por Helena Schubert Esperidiao Aichinger em: 29/04/2020 10:15. Assinado por: Helena Schubert Esperidiao Aichinger em: 29/04/2020 10:15. Assinado por: Ernesto

Brandalize Neto em: 29/04/2020 10:22. Assinado por: Omar Akel em: 29/04/2020 10:27. Assinado por: Ivo Ericsson Camargo de Lima em: 29/04/2020 10:53. Assinado por: Daniela Janaina

Pereira Miranda em: 29/04/2020 11:03. Para mais informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: d62ea92ee149ae8af393c432f1c61f65